市議会だより

正副議長就任あいさつ ………… P2

新しい委員会の構成 …………… P3

臨時会
No.63
2018.1.5

新 春 号

いちき串木野

冠岳（西岳）頂上より
初日を望む

2

ご挨拶

  議長就任あいさつ
議員各位のご推挙により、議長に就任いたしました。
あらためまして、その職の責務を認識し、市政の発展と円滑な議会運営に全力を
尽くす所存であります。
さて、本市においては、人口減少や少子高齢化に伴う地域経済の縮小化への対
策等々、山積する様々な課題への対応が求められ、二元代表制の一翼を担う議
会として監視機能及び政策立案機能を十分に発揮し、是々非々の立場で臨んで
まいります。また、「議員と語る会」をはじめ、市民の意見・要望等に耳を傾け、
市民皆様の負託にしっかりと応えられるよう、市議会一丸となり精力的に取り組
んでまいりたいと存じます。皆様の一層の御理解とご協力をお願い申し上げます。

 副議長就任あいさつ
議員各位のご推挙により、副議長に就任いたしました。
あらためまして、その重責に身の引き締まる思いでありますが、議長と共に議会の活
性化に努めてまいる所存であります。
さて、女性活躍推進法が制定されていますが、まだ政治、経済分野での男女格差は
大きいようです。女性の活躍を応援し、女性の視点や感覚で元気なまちづくりに取り
組んでまいります。
市民の皆さまの温かいご支援とご協力をお願い申し上げます。

市議会の新体制がスタートしました
議長に平石 耕二氏　副議長に東 育代氏を選出

臨時会（第 4 回）
会期　11月20日
正副議長をはじめとする新しい議会構成を決定。
提案された議案
	 条例等議案	…………	2件	 補正予算議案	……	1件	 人事案件	………	6 件

平 石  耕 二  議長

東　育 代  副議長
議

長

平

石

耕

二

副
議
長

東

育

代

議

員

吉

留

良

三

〃

江

口

祥

子

〃

松

崎

幹

夫

〃

田

中

和

矢

〃

中

村

敏

彦

〃

大
六
野

一

美

〃

西
別
府

治

〃

濵

田

尚

〃

中

里

純

人

〃

竹
之
内

勉

〃

原

口

政

敏

〃

下
迫
田

良

信

〃

宇

都

耕

平

〃

福

田

清

宏

（
議
席
順
）

3

委員会構成

新しい委員会の構成です

総務文教委員会

中里 純人　竹之内 勉　大六野 一美　濵田  尚
田中 和矢  ◎松崎 幹夫  ○中村 敏彦　東 育代

総務課、政策課、財政課、まちづくり防災課、市民課、
税務課、会計課、教育委員会、議会事務局、選挙管理
委員会、監査委員及び消防本部の所管に属する事項
を担当します。

議会運営委員会

　松崎 幹夫　　大六野 一美　　中村 敏彦
◎原口 政敏　　○宇都 耕平　　西別府 治

議会を円滑かつ効率的に運営するため、定例会の会期
や議会運営に関わる事項などについて審査、調査を行
います。

産業厚生委員会

宇都 耕平  原口 政敏　平石 耕二  下迫田 良信
江口 祥子  ◎西別府 治  ○福田 清宏  吉留 良三

生活環境課、税務課、福祉課、健康増進課、食のまち
推進課、農政課、水産商工課、観光交流課、都市計画
課、土木課、上下水道課及び農業委員会の所管に属す
る事項を担当します。

議会広報特別委員会

　吉留 良三　　江口 祥子　松崎 幹夫
○田中 和矢　◎中村 敏彦　西別府 治

「議会だより」の編集・発行及びその他議会情報のあ
り方について、調査研究を行います。

◎ 委 員 長　 ○ 副 委 員 長

4

臨時会
発

行
：い
ち
き
串
木
野
市
議
会

編
集

：議
会
広
報
特
別
委
員
会

〒
896-8601 い

ち
き

串
木

野
市

昭
和

通
133

番
地

1
TEL 0996-33-5648

い
ち

き
串

木
野

市
ホ

ーム
ペ

ー
ジ

アド
レス・・・

http://w
w

w
.city.ichikikushikino.lg.jp/

い
ち

き
串

木
野

市
議

会
E

メ
ー

ル
・・・・・

gikai1@
city.ichikikushikino.lg.jp

編集後記	新春のお慶びを申し上げます。皆様におかれましては、健やかに新年をお迎えのことと存
じます。さて、昨年の改選後、議員定数が16名となり委員会構成も変
わりました。議会広報特別委員会も新メンバーとなり、今後も委員一同、
議会の情報発信と皆様に親しまれる紙面づくりに努めてまいります。
	 （議会広報特別委員会一同）

議会広報特別委員会
委員長　中　村　敏　彦
副委員長　田　中　和　矢
委　　員　吉　留　良　三
　〃　　江　口　祥　子
　〃　　松　崎　幹　夫
　〃　　西別府　　　治

教育長に有村孝氏 監査委員に竹之内 勉氏が継続
  条例の改正

市長、副市長、教育長の給料減額

市長、副市長、教育長の給与等に関する
条例の一部改正

減額期間と減額率
・平成29年12月1日から平成33年11月12日
・市長10％　副市長5％　教育長1％

人事案件

教育長・教育委員会委員の任命
教育長
・有村　孝氏
任期
・平成29年11月26日から3年間
教育委員会委員
・福山　希氏
任期
・平成29年11月26日から4年間

固定資産評価審査委員会委員の選任
固定資産評価審査委員
・小原　成雄氏
・本田　秀之氏
・山下　治行氏
任期
・平成29年11月25日から3年間

固定資産評価審査委員会とは
固定資産課税台帳に登録された事項に関する不
服の審査及び決定その他の事務を行います。

議会選出関係

監査委員の選任
　議会推薦の監査委員の選任に同意。
監査委員
・竹之内　勉
任期
・平成29年11月20日から4年間

衛生処理組合議会議員の選出
　いちき串木野市・日置市衛生処理組合議会（定
数 8名）の議員を選出しました
衛生処理組合議会議員
・中里　純人	 ・宇都　耕平
・東　　育代	 ・平石　耕二

定例会は原則、2月と12月の年2回開催され、し尿処
理施設の設置、管理運営及び火葬場施設の設置、管
理運営等に関する議案等について審議して採決を行
います。

選挙管理委員と補充員の選出

選挙管理委員と補充員を推薦及び
選挙により選出しました。

選挙管理委員
・中尾		道夫氏（大里）	 ・上薗		久美子氏（上名）
・吉留		文雄氏（生福）	 ・安藤		義明氏（本浦）
補		充		員

・生野		正行氏（生福）	 ・濵田		米夫氏（大里）
・瀬戸口		修氏（照島）	 ・小嶋		正幸氏（羽島）